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RE:MOVE 2024 
 
Torsdag den 5. december 2024  
kl. 13.30  – 16.30 
 
 

KROP OG FORTÆLLINGER – 
 
Hvordan kan man bruge fortællinger som vir-
kemiddel til at skabe meningsfuld bevæ-
gelse i daginstitutioner og i idrætsundervis-
ning i skolen? 
Fortællinger – eller narrativer – er en måde 
at skabe en ramme om idræts- eller bevæ-
gelsesaktiviteter, som kan bidrage til delta-
gernes oplevelse af mening. Fortællinger kan 
fremhæve bevægelsernes kropslige og san-
selige dimensioner og appellere til indlevelse 
og fantasi. Samtidig kan fortællinger være 
en måde at styrke eksistentielt menings-
fulde oplevelser i bevægelse og idræt.  
Med denne temaeftermiddag ønsker vi at 
undersøge og formidle, hvordan krop og for-
tælling kan bruges som pædagogisk og di-
daktisk redskab. Dagen byder på teoretiske 
refleksioner, fortællinger fra empiriske pro-
jekter og praktiske øvelser. Vi ønsker med at 
andre ord at servere en buffet med ”food for 
thoughts” og konkrete lækkerier der er lige 
til at tage med hjem i undervisningen og den 
pædagogiske praksis.  
 
 
 
 

 
 
 
PROGRAM  
 
13.30 Velkomst 
 
13.40  
Fortryllende bevægelsesfortællinger - om le-
gende og kreative dannelsesprocesser i pæ-
dagogisk praksis  
 
V / Helle Winther, lektor ph.d. i dans og be-
vægelsespsykologi. Institut for Idræt og Er-
næring. Københavns Universitet. 
 
Børn har en medfødt evne til at skabe le-
gende, kreative og kropslige fortællinger. På 
denne workshop sætter vi fokus på, hvad en 
fortællende tilgang til idræt og bevægelse er, 
hvorfor det er relevant og hvordan, der kan 
arbejdes med bevægelsesfortællinger i sko-
ler og dagtilbud. Vi bevæger os også sam-
men ind i et fortryllende bevægelsesunivers 
med inspiration fra leg, dans og drama. Heri-
gennem kan deltagerne få inspiration til 
egen praksis. 
 
14.40 Pause 
 
 
15.00 Workshops for hhv. pædagoger og læ-
rere 
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Program for pædagoger: 
 
15.00 – 15.45: 
 
Vilde eventyr – En narrativ tilgang til udvik-
ling af børns bevægelsesglæde 
 
Kom med ind i vores verden af ”Vilde even-
tyr”, hvor litteraturen gennem leg og bevæ-
gelse bliver levende. Få indblik i og mærk 
selv, hvad en narrativ tilgang til krop og be-
vægelse er og hvad den kan. 
Med afsæt i vores nye materiale ”iMOOW! 
for de yngste – Vilde eventyr ”, bruger vi for-
tællinger, billeder og musik, der på forskellig 
vis appellerer til børnene og sigter på at 
sætte gang i fantasien og give dem lyst til at 
bevæge sig. De æstetiske indtryk kalder så-
ledes på, at børnene giver dem et udtryk 
med kroppen, som kan udvide forståelsen af 
dem selv og deres omverden.  
Det præsenterede materiale tager udgangs-
punkt i de ældste børnehavebørn men kan 
også inspirere til praksis for de yngre børne-
havebørn. 
 
Workshop ved Mette Munk, EVU VIA UC, 
Medudvikler Vilde Eventyr 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
15.45 – 16.30: 
 
Om at skabe fortryllende bevægelsesfortæl-
linger og dertil passende udfordrende be-
vægelsesaktiviteter ved hjælp af kunstig in-
telligens. 
I en verden, hvor teknologi og kreativitet 
smelter sammen, åbner kunstig intelligens 
op for en ny dimension af muligheder inden 
for bevægelse, leg og fortælling.  
Forestil dig et univers, hvor magiske bevæ-
gelsesfortællinger blander sig med udfor-
drende aktiviteter, der stimulerer både krop 
og sind. Denne tilgang til læring og leg invi-
terer os til at udforske, hvordan kunstig in-
telligens (AI) kan fungere som en kreativ 
partner i skabelsen af interaktive fortællin-
ger, der engagerer både børn og voksne.  
Med hjælp fra avancerede algoritmer kan vi 
nu skræddersy bevægelsesaktiviteter, der 
ikke blot udfordrer fysisk formåen, men også 
vækker fantasien og giver anledning til nye, 
fortryllende oplevelser.  
I workshoppen vil vi dykke ned i de mulighe-
der, som kunstig intelligens tilbyder, når vi 
skaber bevægelsesfortællinger, og hvordan 
vi kan integrere disse elementer for at berige 
vores hverdag gennem leg og læring. 
 
Workshop ved Michael Blume, lektor, Al-
berte Olsen, Karina Stoltenborg og Pernille 
Fleig, pædagogstuderende, VIA UC
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Program for lærere: 
 
15.00 – 16.30: 
 
Narrativer kan bane vej for børns menings-
fulde oplevelser i idræt 
Workshoppen har til formål at præsentere, 
hvordan idrætsundervisere kan anvende nar-
rativer til at understøtte indskolingselevers 
meningsfulde idrætsoplevelser.  
Præsentationen tager udgangspunkt i akti-
onsforskningsprojektet "Mere Meningsfuld 
Idrætsundervisning i Indskolingen" (MMI), 
som i samarbejde med lærere og pædagoger 
fra fire skoler undersøgte, hvordan man kan 
fremme meningsfulde idrætsoplevelser for 
indskolingselever. Projektet viste blandt an-
det, at når lærere og pædagoger anvendte 
narrativer som pædagogisk tilgang, blev ele-
verne særligt grebet af og engageret i de 
idrætsfaglige aktiviteter.  
Workshoppen præsenterer teoretiske per-
spektiver på og praksisbeskrivelser, der illu-
strerer, hvordan idrætsundervisere har an-
vendt narrativer i undervisningen. Eksempler 
på dette inkluderer brugen af handlingsme-
taforer, hvor en idrætslærer fx skabte en for-
tælling om racerbiler for at give eleverne en 
meningsfuld oplevelse af begrebet accelera-
tion, og rolleskift, hvor en idrætslærer spil-
lede cirkusdirektør for at skabe miljø og 
stemning omkring cirkus- og gøgleraktivite-
ter.  
 

 
 
 
 
 
 
Efter præsentationen vil vi afprøve og disku-
tere eksempler på narrative tilgange til 
idrætsfaglige aktiviteter, som er udviklet i 
forbindelse med MMI-projektet. 
 
Workshop ved Kasper Lasthein Madsen og 
Esben Stilund Volshøj VIA UC 
 
 
 
 
16.30 Slut 
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KONTAKT PRAKTISKE OPLYSNINGER  
 
Tid  
Torsdag den 5. december 2024 kl. 13.300 – 
16.300  
 
Sted  
Campus Aarhus C, Ceresbyen 24, 8000 Aar-
hus C  
 
Pris  
Gratis deltagelse  
 
Tilmelding  
Læs mere og tilmeld dig her: 
https://www.via.dk/efter-og-videreuddan-
nelse/uddannelsestilbud/konferencer/re-
moove-krop-og-fortaellinger  
 
Sidste frist for tilmelding den 27. november 
2024  
 
 
Kontakt  
 
VIA Efter- og videreuddannelse  
VIA Pædagoguddannelsen Grethe Sandholm  
E.: gsa@via.dk / T.: +45 87553427  
 
Ved spørgsmål om tilmelding,  
kontakt Susanne Kaae  
E.: konferencer@via.dk / T.: +45 87551874 
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